MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / DG-PTC / Nº 125 DE 10/10/2023 - CAMPUS PATROCÍNIO

O Diretor Geral do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro – Campus
Patrocínio, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Portaria IFTM nº 1.989 de 20 de dezembro de
2019, publicada no DOU de 23 de dezembro de 2019 e Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008,
publicada no DOU de 30 de dezembro de 2008, resolve:

I – Designar o(a)s servidores(as) para compor o Comitê Cient íf ico do IX SIMPÓS - Simpósio de Pós-
graduação do Inst ituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - campus
Patrocínio, conforme detalhamento abaixo:

Servidor(a) Matrícula
SIAPE Cargo Função

THAYSE MACHADO
GUIMARAES

1143274 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO Presidente

MARLUCIO ANSELMO
ALVES 1140241 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO
Vice-

Presidente

PHILLIPE GANDINI
BALDIM

3221804 TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Membros
RICARDO WILIAM
PINHEIRO

1056994 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

SILVIA HELENA
CASAGRANDE

3010691 PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO

II - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARLUCIO ANSELMO ALVES
DIRETOR(A) GERAL

Documento assinado eletronicamente por MARLUCIO ANSELMO ALVES, DIRETOR(A)
GERAL, em 10/10/2023, às 16:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

10/10/2023 DOCS/IFTM - 0000530656 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=67c94c2&crc=5b39795d&qrcode=25d37b3c31bdab4957abe68bd0d8cfc2&validateDOC= 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A auten cidade deste documento pode ser conferida no site
h p://www.i m.edu.br/auten cacao/ informando o código verificador 67C94C2 e o
código CRC 5B39795D.

Referência: NUP: 23423.004716/2023-13 DOCS nº 0000530656

10/10/2023 DOCS/IFTM - 0000530656 - PORTARIA

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/?cod=67c94c2&crc=5b39795d&qrcode=25d37b3c31bdab4957abe68bd0d8cfc2&validateDOC= 2/2

http://www.iftm.edu.br/autenticacao/